РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.03.2018г. № 241
пгт Погар
О внесении изменений в постановление администрации Погарского района от 30.08.2017 №602 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача и закрытие разрешения на
производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением администрации Погарского района от 14.08.2012 № 500 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг органами и структурными подразделениями администрации района», на основании представления прокуратуры Погарского района Брянской области от 17.01.2018 № 8-35-2018.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Погарского района от 30.08.2017 №602 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача и закрытие разрешения на производство земляных работ» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 вышеуказанного регламента после слов «- разрешение на вырубку деревьев (при необходимости вырубки деревьев, кустарников);» дополнить словами:

«- правоустанавливающие документы на владение и пользование земельным участком (в границах которого планируется проведение земляных работ);

- копии договора со специализированной подрядной организацией на проведение работ, востановление дорожного покрытия, зеленых насаждений (в случае нарушения дорожного покрытия или сноса зеленых насаждений).».

1.2. В пункте 2.11. регламента абзац «Консультации предоставляются  в устной форме при личном обращении либо посредством телефонной связи.» изложить в новой редакции:

«Консультации осуществляются:

- в письменной форме на основании письменного обращения;

-при личном контакте;

-по телефону;

-посредством электронной почты.».

1.3. Пункт 2.15. регламента изложить в новой редакции:

« 2.15. При подаче заявки в электронном виде прикрепляются скан-образцы прилагаемых к заявке документов. Поданные в электронном виде заявка и документы заверяются электронной подписью юридического лица в соответствии с действующим законодательством, а в случае отсутствия у физического лица электронной подписи требуемого вида заявка направляется без подписи.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы адмистрации Погарского района Зенченко Н.П.
Глава администрации
Погарского района

С.И. Цыганок